БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы

ХАКИМИӘТЕ

452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

         ЉАРАР

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    «____» _________________2022 й.    № _______      «____» _________________2022 г.

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования, при его отчуждении» в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
от 19 мая 2021 года № 1313
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 22.04.2016 № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан», Уставом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования, при его отчуждении» в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 19 мая 2021 года № 1313, следующие изменения:

а) абзацы первый, второй пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня поступления заявления в уполномоченный орган, в том числе через многофункциональный центр либо в форме электронного документа с использованием РПГУ, и не должен превышать ста календарных дней, в том числе:

заключение договора на проведение оценки рыночной стоимости арендуемого имущества в порядке, установленном Федеральным законом от                   29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» – сорок шесть дней с даты получения заявления;»;
б) пункт 5 приложения № 4 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
	5.Заключение договора на проведение оценки рыночной стоимости объекта недвижимости и установление рыночной стоимости объекта оценки

	сформированный пакет документов;

отчет об определении рыночной стоимости арендуемого имущества

	Проведение процедур в соответствии Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

заключение муниципального контракта

	46 календарных дней со дня поступления приказа на оценку с документами, необходимыми для установления рыночной стоимости объекта оценки
	должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за предоставление муниципальной услуги
	получение должностным лицом отчета об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости

	передача отчета об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости, ответственному должностному лицу

	исполнение муниципального контракта

предоставление ответственному должностному лицу отчета об оценке

рыночной стоимости арендуемого имущества
	30 календарных дней с момента предоставление ответственному должностному лицу отчета об оценке

2. Настоящее постановление обнародовать через читальный зал архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, а также в сети «Интернет» на едином портале государственных и муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Черкашнева М.А.
Глава администрации                                                                                А.Н. Шмелев